
                            

                                                                                                      
              

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αθήνα  10  Νοεμβρίου  2011
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                                         Αριθμ. Πρωτ.: 47168
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Δ/ΣΗΣ ΟΤΑ
Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ.Κωδ.: 101 83- ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Β.Καρακικέ    
Τηλέφωνο: 210-3744814

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική επιχορήγηση  Δήμων από τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2011 με ποσό 89.542.656,67 €, προς καταβολή προνοιακών επιδομάτων 

στους κατά νόμο δικαιούχους, για τους μήνες Σεπτέμβριο και Οκτώβριο  τρέχοντος 

έτους. 

                 
                                    Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ             

'Εχοντας υπόψη:

1. -  Τις  διατάξεις  του  άρθρου 94 παρ.  3β,  περίπτωση 17 και  του άρθρου 259 του ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.  Την υπ΄ αριθμ. Π3α/Φ.18/Γ.Π οικ. 63731/9.5.2008 (ΦΕΚ 931 Β΄)  Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών  Οικονομίας  και  Οικονομικών  και  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης 

«Αύξηση Προνοιακών Επιδομάτων που χορηγούνται σε άτομα με Αναπηρίες για τα 

έτη 2008,2009,2010 και 2011». 

3.- Την υπ΄ αριθμ. 23 (Α.Π 7479/15-2-2011) εγκύκλιό μας «Καταβολή από τους Δήμους 

των Προνοιακών Επιδομάτων στους δικαιούχους». 

4.-Την  υπ΄αριθμ.  61 (Α.Π  74894/30.12.2010)  εγκύκλιό  μας  «  Άσκηση  πρόσθετων 

αρμοδιοτήτων  από  τους  δήμους,  από  την  1η Ιανουαρίου  2011,  του  ‘’Προγράμματος 

Καλλικράτης ’’ .

5.Την  υπ΄  αριθμ.  3966/24.1.2011  (ΦΕΚ  141  Β΄)  Κοινή  Απόφαση των  Υπουργών 

Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  Οικονομικών 

«Οδηγίες για την κατάρτιση προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2011». 

.

ΑΔΑ: 45Β8Ν-ΣΘΒ



                            

6.  Τις  υπ΄αριθμ.  46163/3.11.2011 και  46348/4.11.2011 Αποφάσεις  μας,  με  τις  οποίες 

επιχορηγήθηκαν  Δήμοι  της  Χώρας αποκλειστικά  και  μόνο  προς  καταβολή 

προνοιακών επιδομάτων για τους μήνες Σεπτέμβριο και Οκτώβριο τρέχοντος έτους, με 

συνολικό ποσό  59.689.902,37 €  που αντιστοιχεί σε  ποσοστό 40% επί του συνολικού 

ποσού που οφείλετε να αποδοθεί σε έκαστον εκ των δικαιούχων Δήμων.   

7.  Την ανάγκη συμπληρωματικής επιχορήγησης Δήμων της Χώρας , προς καταβολή 

των  προνοιακών  επιδομάτων  στους  κατά  νόμο  δικαιούχους  λήψης  αυτών,  για  το 

ανωτέρω χρονικό διάστημα. 

8. Τα σχετικά στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας από τους δικαιούχους 

Δήμους. 

9. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον  Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.  

10. Το υπ΄ αριθμ. 2/76392/0024/8.11.2011 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

11. Το   χρηματικό υπόλοιπο   του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού  του Υπουργείου με τίτλο  «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

12. Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργείου για 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής « Με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού » στους Γεν.  

Γραμματέα, Γεν. Διευθυντές και Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Κατανέμουμε,  από  το  λογαριασμό του  Υπουργείου  Εσωτερικών  που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς 

Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών», ποσό 

89.542.656,67     €   στους παρακάτω Δήμους της χώρας,αποκλειστικά και μόνο προς   

καταβολή προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο δικαιούχους λήψης αυτών, για 

τους μήνες Σεπτέμβριο και Οκτώβριο έτους 2011 ως ακολούθως: 

.

ΑΔΑ: 45Β8Ν-ΣΘΒ



                            

 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟI ΔΗΜΟI ΝΟΜΟI ΑΠΟΔΟΤΕΑ ΠΟΣΑ 

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 865.813,13
2 50105 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 194.812,61
3 50117 Ι.Π ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 482.944,20
4 50118 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 203.910,80
5 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 525.677,89
6 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 495.270,00
7 53105 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 495.970,16
8 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.490.349,12
9 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.827.519,01

10 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.376.949,87
11 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.230.543,04
12 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.625.039,20
13 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.656.819,35
14 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.440.201,47
15 51316 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 3.386.079,25
16 50310 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1.066.774,42
17 55103 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 194.894,27
18 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 1.087.233,76
19 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1.506.390,60
20 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 1.661.185,71
21 50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 1.674.584,09
22 50506 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 144.095,90
23 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 471.104,36
24 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 974.173,96
25 55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1.251.704,08
26 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2.068.963,58
27 53202 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 425.045,31
28 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9.556.965,50
29 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1.225.217,09
30 55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 1.040.283,75
31 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.293.287,70
32 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 343.230,03
33 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 851.956,90

34 52301
ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ-
ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 276.231,20

35 55706 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 736.200,00
36 55810 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 903.204,13
37 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.053.350,37

.

ΑΔΑ: 45Β8Ν-ΣΘΒ



                            

38 58206 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 580.390,69
39 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 423.740,75
40 54215 ΛΑΡΙΣΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 1.671.850,43
41 59201 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 406.418,40
42 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 184.708,78
43 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.411.931,28
44 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.221.905,96
45 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1.034.683,12
46 55904 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 1.089.965,72
47 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 1.266.586,74
48 53406 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 375.015,77
49 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 446.068,59
50 57304 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 1.422.097,07
51 58402 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 287.417,33
52 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 1.454.349,44
53 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.182.999,55
54 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 904.712,09
55 56308 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 485.368,84
56 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 146.968,99
57 56410 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 653.470,09
58 59423 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1.215.588,39
59 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 572.442,85

  ΣΥΝΟΛΟ 89.542.656,67

Γ. Τα  ανωτέρω  ποσά  αποτελούν  έσοδο  του  Κ.Α  0621  «  Κάλυψη  δαπάνης  των 

προνοιακών  επιδομάτων,  του  προϋπολογισμού  των  δικαιούχων  Δήμων  και  θα 

αποδoθούν  σε  αυτούς,  με  χρηματική  εντολή  του  Υπουργείου  μας  προς  το  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων. 

.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

          Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 45Β8Ν-ΣΘΒ



                            

Κ  ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                  
1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους
      Γραφεία Γεν. Γραμματέων 

2. Δήμους (ως πίνακας αποδεκτών) 
      Έδρες τους

      
3. Ταμείο Παρακαταθηκών 
      και Δανείων                          
     Ακαδημίας 40                       
      Τ.Κ.10174 -ΑΘΗΝΑ                                                
      (με μία πλήρη σειρά καταστάσεων)

4.   ΚΕΔΕ 
     Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8
     Τ.Κ 10678 Αθήνα 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο  Υπουργού
2. Γραφείο  Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Τοπικής Αυτοδιοίκησης
5.   Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ

Τμήμα Οικον. Δ/σης ΟΤΑ
-σε 2 αντίγραφα-

                                         
1. Δήμος Αγρινίου 
2. Δήμος Αμφιλοχίας 
3. Δήμος Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου
4. Δήμος Ναυπακτίας 
5. Δήμος Ναυπλιέων 
6. Δήμος Τρίπολης 
7. Δήμος Αρταίων 
8. Δήμος Αγ. Παρασκευής 
9. Δήμος Αθηναίων 
10. Δήμος Αιγάλεω
11. Δήμος Ελευσίνας 
12. Δήμος Καλλιθέας 
13. Δήμος Παλλήνης 
14. Δήμος Πειραιώς
15. Δήμος Πατρέων 
16. Δήμος Λεβαδέων 
17. Δήμος Γρεβενών 

.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΑΔΑ: 45Β8Ν-ΣΘΒ



                            

18. Δήμος Δράμας 
19. Δήμος Ρόδου
20. Δήμος Αλεξανδρούπολης 
21. Δήμος Χαλκιδέων 
22. Δήμος Καρπενησίου
23. Δήμος Ζακύνθου 
24. Δήμος Πύργου
25. Δήμος Βέροιας
26. Δήμος Ηρακλείου 
27. Δήμος Ηγουμενίτσας 
28. Δήμος Θεσσαλονίκης 
29. Δήμος Ιωαννιτών 
30. Δήμος Καβάλας 
31. Δήμος Καρδίτσας 
32. Δήμος Καστοριάς 
33. Δήμος Κέρκυρας 
34. Δήμος Κεφαλλονιάς- Ιθάκης 
35. Δήμος Κιλκίς 
36. Δήμος Κοζάνης 
37. Δήμος Κορινθίων 
38. Δήμος Σύρου- Ερμούπολης 
39. Δήμος Σπάρτης 
40. Δήμος Λαρισσαίων 
41. Δήμος Αγίου Νικολάου 
42. Δήμος Λευκάδας 
43. Δήμος Βόλου
44. Δήμος Καλαμάτας 
45. Δήμος Ξάνθης 
46. Δήμος Έδεσσας 
47. Δήμος Κατερίνης 
48. Δήμος Πρέβεζας 
49. Δήμος Ρεθύμνης
50. Δήμος Κομοτηνής 
51. Δήμος Σάμου
52. Δήμος Σερρών 
53. Δήμος Τρικκαίων 
54. Δήμος Λαμιέων 
55. Δήμος Φλώρινας 
56. Δήμος Δελφών
57. Δήμος Πολυγύρου 

      58. Δήμος Χανίων 
59.Δήμος Χίου 

.

ΑΔΑ: 45Β8Ν-ΣΘΒ


